

Unidad administrativa:
**Sección de Contratación Administrativa
(Sº Logística)**

Exp.: 9/2025 HUP

Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de la Princesa, por la que se adjudica el contrato de **SUMINISTRO DE MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA QUIROFANO**.

Mediante resolución del órgano de contratación de 15 de octubre de 2024, se inició el expediente de contratación de **MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA QUIROFANO**. Con fecha 16 de octubre de 2024, se aprobó el expediente y se dispuso la apertura de procedimiento P.A. 9/2025 HUP para su adjudicación. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas y de la documentación técnica (criterios evaluables de forma automática por aplicación de fórmulas), con fecha 23 de enero de 2025 la Mesa de contratación ha propuesto la adjudicación del contrato.

En virtud de lo que establece el artículo 151 y 158 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español la Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP), y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones vigentes,

RESUELVO

Adjudicar el contrato de **MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA QUIROFANO**, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de contratación, a:

MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21% / 10%	Importe Total IVA incluido
LOTE 1: MATERIAL PARA MONITORIZACIÓN INTRAOPERATORIA					
1.1	SONDA DE ESTIMULACIÓN MONOPOLAR (273326)	106,50 €	42.600,00 €	8.946,00 €	51.546,00 €
1.2	TUBO ENDOTRAQUEAL PARA MONITORIZACIÓN INTRAOPERATORIA EN CIRUGÍA TIROIDEA COMPLEJA (273451)	106,90 €	21.380,00 €	2.138,00 €	23.518,00 €
1.3	SET DE ELECTRODOS EMG SUBDÉRMICOS (273327)	168,50 €	11.795,00 €	2.476,95 €	14.271,95 €
TOTAL LOTE 1			75.775,00 €	13.560,95 €	89.335,95 €

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
4	CÁNULA AÓRTICA ACODADA (CCAQ) (270298)	50,70€	20.280,00 €	4.258,80 €	24.538,80 €
TOTAL LOTE 4			20.280,00 €	4.258,80 €	24.538,80 €

TOTAL ADJUDICACIÓN			96.055,00 €	17.819,75 €	113.874,75 €
---------------------------	--	--	--------------------	--------------------	---------------------

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	90.150,84 €
27004	2026	23.723,91 €

Calle Diego de León, 62
28006 Madrid
Telf.: 91 520 22 00
Fax: 91 520 11 34

Unidad administrativa:
Sección de Contratación Administrativa
(Sº Logística)

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

STRYKER IBERIA, S.L. (B82173451)

Lote	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
2	SISTEMA DE IRRIGACIÓN Y SUCCIÓN CON PUNTAS INTERCAMBIABLES (CGDQ) (270359)	31,98 €	19.188,00 €	4.029,48 €	23.217,48 €
TOTAL LOTE 2			19.188,00 €	4.029,48 €	23.217,48 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					23.217,48 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **STRYKER IBERIA, S.L. (B82173451)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	18.380,51 €
27004	2026	4.836,98 €

VYGON, S.A.U (A28536480)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
5	AGUJA DE PLEXO (272437)	14,27 €	21.405,00 €	4.495,05 €	25.900,05 €
TOTAL LOTE 5			21.405,00 €	4.495,05 €	25.900,05 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					25.900,05 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **VYGON, S.A.U (A28536480)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	20.504,21 €
27004	2026	5.395,84 €

JOHNSON & JOHNSON, S.A. (A28218675)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21% / 10%	Importe Total IVA incluido
LOTE 6: ENDOCORTADORAS FLEXIBLES MOTORIZADAS Y CARGAS PARA CIRUGÍA ENDOSCÓPICA (CTOQ)					
6.1.	ENDOCORTADORA FLEXIBLE 60 MM. MOTORIZADA PARA CIRUGÍA ENDOSCÓPICA (273296)	427,00 €	24.339,00 €	5.111,19 €	29.450,19 €
6.2.	CARGA PARA ENDOCORTADORA FLEXIBLE DE 60 MM. (272829)	159,00 €	43.884,00 €	4.388,40 €	48.272,40 €
6.3.	ENDOCORTADORA FLEXIBLE 35 MM. MOTORIZADA PARA CIRUGÍA ENDOSCÓPICA (273428)	342,00 €	6.156,00 €	1.292,76 €	7.448,76 €
6.4.	CARGA PARA ENDOCORTADORA FLEXIBLE DE 35 MM. MOTORIZADA PARA CIRUGÍA ENDOSCÓPICA (273429)	165,00 €	5.940,00 €	594,00 €	6.534,00 €
TOTAL LOTE 6			80.319,00 €	11.386,35 €	91.705,35 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					91.705,35 €

Calle Diego de León, 62
28006 Madrid
Telf.: 91 520 22 00
Fax: 91 520 11 34

Unidad administrativa:
Sección de Contratación Administrativa
(Sº Logística)

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **VYGON, S.A.U (A28536480)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	72.600,07 €
27004	2026	19.105,28 €

SWAV MEDICAL SPAIN, S.L. (B72871163)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
7	CATÉTER BALÓN DE LITOTRICIA PARA ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR (ACVQ) (273985)	2.200,00 €	33.000,00 €	6.930,00 €	39.930,00 €
TOTAL LOTE 7			33.000,00 €	6.930,00 €	39.930,00 €
			TOTAL ADJUDICACIÓN		39.930,00 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **SWAV MEDICAL SPAIN, S.L. (B72871163)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	31.611,25 €
27004	2026	8.318,75 €

MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES (SPAIN), S.L. (B10998375)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21% / 10%	Importe Total IVA incluido
9	SENSOR DE OXIMETRÍA CEREBRAL Y REGIONAL (O3) PARA MONITORIZACIÓN DE PARÁMETROS DE FUNCIÓN CEREBRAL (UCI) (273944)	55,00 €	27.500,00 €	5.775,00 €	33.275,00 €
TOTAL LOTE 9			27.500,00 €	5.775,00 €	33.275,00 €

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
10	SENSOR DE MONITORIZACIÓN DEL NIVEL Y PROFUNDIDAD DE SEDACIÓN (UCI) (273711)	14,00 €	5.600,00 €	1.176,00 €	6.776,00 €
TOTAL LOTE 10			5.600,00 €	1.176,00 €	6.776,00 €

TOTAL ADJUDICACIÓN **33.100,00 €** **6.951,00 €** **40.051,00 €**

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES (SPAIN), S.L. (B10998375)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	31.707,04 €
27004	2026	8.343,96 €

Calle Diego de León, 62
28006 Madrid
Telf.: 91 520 22 00
Fax: 91 520 11 34

Unidad administrativa:
Sección de Contratación Administrativa
(Sº Logística)

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

GESTION INTEGRAL DE CLINICAS, S.L. (B83018168)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
LOTE 11: SISTEMA DE MEDICIÓN DE GASES EN LÍNEA (CCAQ)					
11.1.	CUBETA PARA DETERMINACIÓN DE GASES VENOSOS (223634)	90,00 €	27.000,00 €	5.670,00 €	32.670,00 €
11.2.	SENSOR PARA DETERMINACIÓN DE GASES SANGUÍNEOS (223635)	90,00 €	45.000,00 €	9.450,00 €	54.450,00 €
TOTAL LOTE 11			72.000,00 €	15.120,00 €	87.120,00 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					87.120,00 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **GESTION INTEGRAL DE CLINICAS, S.L. (B83018168)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27002	2025	68.970,00 €
27002	2026	18.150,00 €

GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
12	MICROCATÉTER DE NAVEGACION INTRACRANEAL PARA EL TRATAMIENTO DE ICTUS EN VASOS DE PEQUEÑO DIÁMETRO (RAD) (273214)	549,00 €	21.960,00 €	4.611,60 €	26.571,60 €
TOTAL LOTE 12			21.960,00 €	4.611,60 €	26.571,60 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					26.571,60 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	21.035,85 €
27004	2026	5.535,75 €

GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U. (B82736471)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
13	KIT DE MONITORIZACIÓN CON CATÉTER PARA PACIENTE EN CUIDADOS CARDIACOS (273566)	255,00 €	24.225,00 €	5.087,25 €	29.312,25 €
TOTAL LOTE 13			24.225,00 €	5.087,25 €	29.312,25 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					29.312,25 €

Plazo de ejecución: 12 meses

Calle Diego de León, 62
28006 Madrid
Telf.: 91 520 22 00
Fax: 91 520 11 34

Unidad administrativa:
Sección de Contratación Administrativa
(Sº Logística)

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U. (B82736471)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	23.205,53 €
27004	2026	6.106,72 €

ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A. (A79658845)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 10%	Importe Total IVA incluido
14	SISTEMA DE HEMOSTASIA FEMORAL (CIERRE ARTERIAL DE USO PERCUTÁNEO) (270796)	215,00 €	32.250,00 €	3.225,00 €	35.475,00 €
TOTAL LOTE 14			32.250,00 €	3.225,00 €	35.475,00 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					35.475,00 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A. (A79658845)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	28.084,38 €
27004	2026	7.390,63 €

PRIM, S.A. (A28165587)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
15	KIT PARA EL MANTENIMIENTO ESTABLE DEL NEUMOPERITONEO Y ASPIRACIÓN CONTINUA DE HUMOS POR LAPAROSCOPIA (Q4P) (273950)	420,00 €	105.000,00 €	22.050,00 €	127.050,00 €
TOTAL LOTE 15			105.000,00 €	22.050,00 €	127.050,00 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					127.050,00 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **PRIM, S.A. (A28165587)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	100.581,25 €
27004	2026	26.468,75 €

CONVATEC, S.L. (B08380602)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 10%	Importe Total IVA incluido
16	SISTEMA DE CONTROL FECAL (272767)	189,00 €	18.900,00 €	1.890,00 €	20.790,00 €
TOTAL LOTE 16			18.900,00 €	1.890,00 €	20.790,00 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					20.790,00 €

Calle Diego de León, 62
28006 Madrid
Telf.: 91 520 22 00
Fax: 91 520 11 34

Unidad administrativa:
Sección de Contratación Administrativa
(Sº Logística)

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **CONVATEC, S.L. (B08380602)**

<u>Epígrafe</u>	<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
27004	2025	16.458,75 €
27004	2026	4.331,25 €

KCI CLINIC SPAIN, S.L. (B82763277)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
17	SISTEMA DE IRRIGACIÓN CONTINUA EN LÍNEA COMÚN (270521)	45,00 €	18.000,00 €	3.780,00 €	21.780,00 €
TOTAL LOTE 17			18.000,00 €	3.780,00 €	21.780,00 €
			TOTAL ADJUDICACIÓN		21.780,00 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **KCI CLINIC SPAIN, S.L. (B82763277)**

<u>Epígrafe</u>	<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
27004	2025	17.242,50 €
27004	2026	4.537,50 €

FISHER & PAYKEL HEALTHCARE (FR31417626587)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
LOTE 18: CIRCUITOS PARA VENTILACIÓN INVASIVA CON HUMIDIFICADOR Y CONTROL DE TEMPERATURA					
18.1.	CIRCUITO DE UNA RAMA PARA VENTILACIÓN INVASIVA CON HUMIDIFICADOR Y CONTROL DE TEMPERATURA (UCI) (273197)	97,30 €	35.028,00 €	7.355,88 €	42.383,88 €
18.2.	CIRCUITO DE DOS RAMAS PARA VENTILACIÓN INVASIVA CON HUMIDIFICADOR Y CONTROL DE TEMPERATURA (271569)	102,70 €	51.350,00 €	10.783,50 €	62.133,50 €
TOTAL LOTE 18			86.378,00 €	18.139,38 €	104.517,38 €

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
24	SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO (273414)	95,00 €	27.550,00 €	5.785,50 €	33.335,50 €
TOTAL LOTE 24			27.550,00 €	5.785,50 €	33.335,50 €

TOTAL ADJUDICACIÓN 113.928,00 € 23.924,88 € 137.852,88 €

Plazo de ejecución: 12 meses

Unidad administrativa:
Sección de Contratación Administrativa
(Sº Logística)

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **FISHER & PAYKEL HEALTHCARE (FR31417626587)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	109.133,53 €
27004	2026	28.719,35 €

DEXTRO MEDICA, S.L. (B46149555)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
19	SISTEMA NEBULIZADOR PARA ADMINISTRACIÓN DE MEDICACIÓN INHALADA A PACIENTE CON VENTILACIÓN MECÁNICA (273439)	45,40 €	20.430,00 €	4.290,30 €	24.720,30 €
TOTAL LOTE 19			20.430,00 €	4.290,30 €	24.720,30 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					24.720,30 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **DEXTRO MEDICA, S.L. (B46149555)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	19.570,24 €
27004	2026	5.150,06 €

FERRER FARMA, S.A. (B08707234)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
LOTE 20: REACTIVOS PARA DETERMINACIÓN DE TROMBOELASTOGRAFÍA					
20.1	REACTIVO PARA HEMOSTASIA TOTAL EN TROMBOELASTOGRAFÍA (223892)	96,00 €	65.280,00 €	13.708,80 €	78.988,80 €
20.2	REACTIVO PARA MAPEO DE PLAQUETAS EN TROMBOELASTOGRAFÍA (220058)	122,16 €	8.551,20 €	1.795,75 €	10.346,95 €
TOTAL LOTE 20			73.831,20 €	15.504,55 €	89.335,75 €
TOTAL PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN					89.335,75 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **FERRER FARMA, S.A. (B08707234)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27002	2025	70.724,14 €
27002	2026	18.611,62 €

Unidad administrativa:
Sección de Contratación Administrativa
(Sº Logística)

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

BIOMENCO, S.L. (B64674047)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
LOTE 21: MATERIAL PARA EXTRACCIÓN DE ELECTRODOS					
21.1	GUÍA DE FIJACIÓN PARA EXTRACCIÓN DE ELECTRODOS (273518)	850,00 €	17.000,00 €	3.570,00 €	20.570,00 €
21.2	VAINA DE DISECCIÓN DE ELECTRODOS (273519)	1.800,00 €	54.000,00 €	11.340,00 €	65.340,00 €
TOTAL LOTE 21			71.000,00 €	14.910,00 €	85.910,00 €
TOTAL ADJUDICACIÓN					85.910,00 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **BIOMENCO, S.L. (B64674047)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	68.012,08 €
27004	2026	17.897,92 €

TELEFLEX MEDICAL, S.A.U (A03142114)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
22	KIT DE VÁLVULA HEMOSTÁTICA DE ANGIOPLASTIA CON INTRODUTOR DE GUÍA Y TORQUE (273984)	21,12 €	16.896,00 €	3.548,16 €	20.444,16 €
TOTAL LOTE 22			16.896,00 €	3.548,16 €	20.444,16 €
TOTAL PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN					20.444,16 €

Plazo de ejecución: 12 meses

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **TELEFLEX MEDICAL, S.A.U (A03142114)**

Epígrafe	Anualidad	Importe
27004	2025	16.184,96 €
27004	2026	4.259,20 €

BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821)

Lotes	Artículo	Precio Unitario sin IVA	Base Imponible	IVA 21%	Importe Total IVA incluido
23	CATÉTER DE ULTRASONIDO INTRAVASCULAR (272549)	1.199,99 €	59.999,50 €	12.599,90 €	72.599,40 €
TOTAL LOTE 23			59.999,50 €	12.599,90 €	72.599,40 €
TOTAL PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN					72.599,40 €

Plazo de ejecución: 12 meses

Calle Diego de León, 62
28006 Madrid
Telf.: 91 520 22 00
Fax: 91 520 11 34

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: **BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821)**

<u>Epígrafe</u>	<u>Anualidad</u>	<u>Importe</u>
27004	2025	57.474,52 €
27004	2026	15.124,87 €

Motivación de la adjudicación. - Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la adjudicación a su favor:

1.- MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484):

- **Lote 1.-** A este lote se presentan las empresas **SOINDE NEURO, S.L. (B72898927)** y **MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484)**. No se abre la oferta económica de este lote de la empresa **SOINDE NEURO, S.L. (B72898927)**, al no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. La empresa **MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484)**, obtiene una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), por este motivo, se propone como adjudicataria.
- **Lote 4.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **95 puntos** (70 puntos - precio) y (25 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

2.- STRYKER IBERIA, S.L. (B82173451)

- **Lote 2.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **STRYKER IBERIA, S.L. (B82173451)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

3.- VYGON, S.A.U (A28536480):

- **Lote 5.-** A este lote se presentan las empresas **VYGON, S.A.U (A28536480)** y **GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008)**. No se abren la oferta económica de este lote de la empresa **GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008)**, al no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. La empresa **VYGON, S.A.U (A28536480)**, obtiene una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), por este motivo, se propone como adjudicataria.

4.- JOHNSON & JOHNSON, S.A. (A28218675):

- **Lote 6.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **JOHNSON & JOHNSON, S.A. (A28218675)** Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

5.-SWAV MEDICAL SPAIN, S.L. (B72871163):

- **Lote 7.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **SWAV MEDICAL SPAIN, S.L. (B72871163)** Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de 100 puntos (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

6.- MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES (SPAIN), S.L. (B10998375):

- **Lote 9.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES (SPAIN), S.L. (B10998375)** Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

- **Lote 10.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES (SPAIN), S.L. (B10998375)** Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

7.- GESTION INTEGRAL DE CLINICAS, S.L. (B83018168):

- **Lote 11.-** A este lote se presentan las empresas **GESTION INTEGRAL DE CLINICAS, S.L. (B83018168)** Y **TERUMO EUROPA ESPAÑA, S.L. (B83524769)**.

La oferta económica de **TERUMO EUROPA ESPAÑA, S.L. (B83524769)** es desechada por la mesa, al ser un precio superior al de la licitación. La empresa **GESTION INTEGRAL DE CLINICAS, S.L. (B83018168)**, obtiene una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), por este motivo, se propone como adjudicataria.

8.- GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008):

- **Lote 12.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria

9.- GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U. (B82736471):

- **Lote 13.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U. (B82736471)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria

10.- ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A. (A79658845):

- **Lote 14.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A. (A79658845)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

11.- PRIM, S.A. (A28165587):

- **Lote 15.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **PRIM, S.A. (A28165587)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

12.- CONVATEC, S.L. (B08380602):

- **Lote 16.-** A este lote se presentan las empresas **BECTON DICKINSON, S.A.U. (A50140706)**, **CAHNOS S.L. (B80179344)** y **CONVATEC, S.L. (B08380602)**. No se abren las ofertas económicas de este lote de las empresas **BECTON DICKINSON, S.A.U. (A50140706)** y **CAHNOS S.L. (B80179344)**, al no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. La empresa **CONVATEC, S.L. (B08380602)**, obtiene una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), por este motivo, se propone como adjudicataria.

13.- KCI CLINIC SPAIN, S.L. (B82763277):

- **Lote 17.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **KCI CLINIC SPAIN, S.L. (B82763277)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

14.- FISHER & PAYKEL HEALTHCARE (FR31417626587):

- **Lote 18.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **FISHER & PAYKEL HEALTHCARE (FR31417626587)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.
- **Lote 24.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **FISHER & PAYKEL HEALTHCARE (FR31417626587)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

15.- DEXTRO MEDICA, S.L. (B46149555)

- **Lote 19.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **DEXTRO MEDICA, S.L. (B46149555)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

16.- FERRER FARMA, S.A. (B08707234):

- **Lote 20.-** A este lote se presentan las empresas **FERRER FARMA, S.A. (B08707234)** y **WERFEN ESPAÑA, S.A. (A28114742)**. No se abre la oferta económica de este lote de las empresas **WERFEN ESPAÑA, S.A. (A28114742)**, al no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. La empresa **FERRER FARMA, S.A. (B08707234)**, obtiene una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), por este motivo, se propone como adjudicataria

17.- BIOMENCO, S.L. (B64674047):

- **Lote 21.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **BIOMENCO, S.L. (B64674047)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria

18.- TELEFLEX MEDICAL, S.A.U (A03142114):

- **Lote 22.-** A este lote se presentan las empresas **ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A. (A79658845)**, **CARDIVA 2, S.L. (B80601982)**, **MERIT MEDICAL SPAIN, SL (B87175253)**, **TELEFLEX MEDICAL, S.A.U (A03142114)** y **PRIM, S.A. (A28165587)**. No se abre la oferta económica de este lote de las empresas **CARDIVA 2, S.L. (B80601982)** y **PRIM, S.A. (A28165587)**, al no cumplir algunas de las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP. Las empresas: **ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A. (A79658845)**, obtiene una puntuación total de **94,92 puntos** (64,92 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos); **MERIT MEDICAL SPAIN, SL (B87175253)**, obtiene una puntuación total de **96,40 puntos** (66,40 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos) y **TELEFLEX MEDICAL, S.A.U (A03142114)** **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos) por este motivo, se propone como adjudicataria

19.- BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821):

- **Lote 23.-** A este lote solo presenta oferta la empresa **BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821)**. Al cumplir las características técnicas exigidas, tal y como se establece en el punto 6 de la Cláusula I del PCAP y obtener una puntuación total de **100 puntos** (70 puntos - precio) y (30 puntos cualitativos), se propone a esta empresa como adjudicataria.

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

- **LOTE 3.- COLA BIOLÓGICA CON DISPENSADOR REUTILIZABLE.** queda desierto por no presentarse ningún licitador,
- **LOTE 8.- FIBRA ENDOLÁSER PARA ABLACIÓN ENDOLUMINAL TÉRMICA DE VENAS VARICOSAS.** Se presenta LOGSA ENDOMEDICAL, S.L. queda desierto al no cumplir todas las características técnicas exigidas.

Número de ofertas presentadas: 27

Lote nº	Nº de ofertas
1	2
2	1
3	0
4	1
5	2
6	1
7	1
8	1
9	1
10	1
11	2
12	1
13	1
14	1
15	1
16	3
17	1
18	1
19	1
20	2
21	1
22	5
23	1
24	1

Licitadores excluidos y motivos de la exclusión:

Licitador excluido	Motivos
SOINDE NEURO, S.L. (B72898927)	Por no cumplir todas las características técnicas en el lote al que licita, tal como se establece en el Punto 6, de la Cláusula 1 del PCAP.
LOGSA ENDOMEDICAL, S.L. (B92947522)	Por no cumplir todas las características técnicas en el lote al que licita, tal como se establece en el Punto 6, de la Cláusula 1 del PCAP.
BECTON DICKINSON, S.A.U. (A50140706)	Por no cumplir todas las características técnicas en el lote al que licita, tal como se establece en el Punto 6, de la Cláusula 1 del PCAP.
CAHNOS S.L. (B80179344)	Por no cumplir todas las características técnicas en el lote al que licita, tal como se establece en el Punto 6, de la Cláusula 1 del PCAP.
WERFEN ESPAÑA, S.A. (A28114742)	Por no cumplir todas las características técnicas en el lote al que licita, tal como se establece en el Punto 6, de la Cláusula 1 del PCAP.

Unidad administrativa:
**Sección de Contratación Administrativa
(Sº Logística)**

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

CARDIVA 2, S.L. (B80601982)

Por no cumplir todas las características técnicas en el lote al que licita, tal como se establece en el Punto 6, de la Cláusula 1 del PCAP.

El adjudicatario formalizará el contrato no antes de que transcurran 15 días hábiles, contados desde el día siguiente a aquel en que se haya notificado la adjudicación a los licitadores y candidatos.

El adjudicatario formalizará el contrato en plazo no superior a 5 días naturales a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento (una vez transcurrido el plazo de los 15 días hábiles sin que se hubiera interpuesto recurso).

Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial en materia de contratación de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44 y siguientes de la ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las administraciones públicas; y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En Madrid a fecha el día de la firma

EL DIRECTOR GERENTE,

Firmado digitalmente por: DIAZ MELGUIZO JOSE JULIAN
Fecha: 2025.02.13 15:10

Fdo.: José Julián DÍAZ MELGUIZO

La autenticidad de este documento se puede comprobar en
<https://gestion.comunidad.madrid/csv>
mediante el siguiente código seguro de verificación:

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

ANEXO A LA ADJUDICACIÓN

Título del contrato: **SUMINISTRO DE MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA QUIROFANO**

Lote nº: 1 Licitador propuesto como adjudicatario: **MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484)**

Código	Descripción del lote	Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes	Código	Base imponible	IVA	Total
MATERIAL PARA MONITORIZACIÓN INTRAOPERATORIA												
(273326)	1.1 SONDA DE ESTIMULACIÓN MONOPOLAR		400		106,50 €	42.600,00 €	8.946,00 €	51.546,00 €				
(273451)	1.2 TUBO ENDOTRAQUEAL PARA MONITORIZACIÓN INTRAOPERATORIA EN CIRUGIA TIROIDEA COMPLEJA		200		106,90 €	21.380,00 €	2.138,00 €	23.518,00 €				
(273327)	1.3 SET DE ELECTRODOS EMG SUBDÉRMICOS		70		168,50 €	11.795,00 €	2.476,95 €	14.271,95 €				

Lote nº: 2 Licitador propuesto como adjudicatario: **STRYKER IBERIA, S.L. (B82173451)**

Código	Descripción del lote	Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes	Código	Base imponible	IVA	Total
SISTEMA DE IRRIGACIÓN Y SUCCIÓN CON PUNTAS INTERCAMBIABLES												
(270359)	SISTEMA DE IRRIGACIÓN Y SUCCIÓN CON PUNTAS INTERCAMBIABLES		600		31,98 €	19.188,00 €	4.029,48 €	23.217,48 €				

Lote nº: 4 Licitador propuesto como adjudicatario: **MEDTRONIC IBERICA, S.A. (A28389484)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
CÁNULA AÓRTICA ACODADA		12 meses	20.280,00 €	4.258,80 €	24.538,80	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Canon mant.	Metálico	Bienes
(270298)	CÁNULA AÓRTICA ACODADA	400	50,70 €			Base imponible 20.280,00 €	IVA 4.258,80 €	Total 24.538,80 €

Lote nº: 5 Licitador propuesto como adjudicatario: **VYGON, S.A.U. (A28536480)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
AGUJA DE PLEXO		12 meses	21.405,00 €	4.495,05 €	25.900,05 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Canon mant.	Metálico	Bienes
(272437)	AGUJA DE PLEXO	1.500	14,27 €			Base imponible 21.405,00 €	IVA 4.495,05 €	Total 25.900,05 €

Lote nº: 6 Licitador propuesto como adjudicatario: **JOHNSON & JOHNSON, S.A. (A28218675)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
ENDOCORTADORAS FLEXIBLES MOTORIZADAS Y CARGAS PARA CIRUGIA ENDOSCÓPICA		12 meses	80.319,00 €	11.386,35 €	91.705,35 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Canon mant.	Metálico	Bienes
(273296)	6.1 ENDOCORTADORA FLEXIBLE 60 MM. MOTORIZADA PARA CIRUGIA ENDOSCÓPICA	57	427,00 €			Base imponible 24.339,00 €	IVA 5.111,19 €	Total 29.450,19 €
(272829)	6.2 CARGA PARA ENDOCORTADORA FLEXIBLE DE 60 MM.	276	159,00 €			Base imponible 43.884,00 €	IVA 4.388,40 €	Total 48.272,40 €
(273428)	6.3 ENDOCORTADORA FLEXIBLE 35 MM. MOTORIZADA PARA CIRUGIA ENDOSCÓPICA	18	342,00 €			Base imponible 6.156,00 €	IVA 1.292,76 €	Total 7.448,76 €
(273429)	6.4 CARGA PARA ENDOCORTADORA FLEXIBLE DE 35 MM. MOTORIZADA PARA CIRUGIA ENDOSCÓPICA	36	165,00 €			Base imponible 5.940,00 €	IVA 594,00 €	Total 6.534,00 €

Lote nº: 7 Licitador propuesto como adjudicatario: **SWAV MEDICAL SPAIN, S.L. (B72871163)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
CATÉTER BALÓN DE LITOTRIZIA PARA ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR		12 meses	33.000,00 €	6.930,00 €	39.930,00 €	NO	NO	NO

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	IVA	Total
(273985)	CATÉTER BALÓN DE LITOTRIZIA PARA ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR	15	2.200,00 €	33.000,00 €	6.930,00 €	39.930,00 €

Lote nº: 9 Licitador propuesto como adjudicatario: **MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES (SPAIN), S.L. (B10998375)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
SENSOR DE OXIMETRÍA CEREBRAL Y REGIONAL (O3) PARA MONITORIZACIÓN DE PARÁMETROS DE FUNCIÓN CEREBRAL		12 meses	27.500,00 €	5.775,00 €	33.275,00 €	NO	NO	NO

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	IVA	Total
(273944)	SENSOR DE OXIMETRÍA CEREBRAL Y REGIONAL (O3) PARA MONITORIZACIÓN DE PARÁMETROS DE FUNCIÓN CEREBRAL	500	55,00 €	27.500,00 €	5.775,00 €	33.275,00 €

Lote nº: 10 Licitador propuesto como adjudicatario: **MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES (SPAIN), S.L. (B10998375)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
SENSOR DE MONITORIZACIÓN DEL NIVEL Y PROFUNDIDAD DE SEDACIÓN		12 meses	5.600,00 €	1.176,00 €	6.776,00 €	NO	NO	NO

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	IVA	Total
(273711)	SENSOR DE MONITORIZACIÓN DEL NIVEL Y PROFUNDIDAD DE SEDACIÓN	400	14,00 €	5.600,00 €	1.176,00 €	6.776,00 €

Lote nº: 11 Licitador propuesto como adjudicatario: **GESTION INTEGRAL DE CLINICAS, S.L. (B83018168)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
SISTEMA DE MEDICIÓN DE GASES EN LÍNEA		12 meses	72.000,00 €	15.120,00 €	87.120,00 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Base imponible	IVA	Total
(223634)	11.1 CUBETA PARA DETERMINACIÓN DE GASES VENOSOS	300	90,00 €		27.000,00 €	27.000,00 €	5.670,00 €	32.670,00 €
(223635)	11.2 SENSOR PARA DETERMINACIÓN DE GASES SANGUÍNEOS	500	90,00 €		45.000,00 €	45.000,00 €	9.450,00 €	54.450,00 €

Lote nº: 12 Licitador propuesto como adjudicatario: **GRIFOLS MOVACO, S.A. (A58426008)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
MICROCATÉTER DE NAVEGACION INTRACRANEAL PARA EL TRATAMIENTO DE ICTUS EN VASOS DE PEQUEÑO DIÁMETRO		12 meses	21.960,00 €	4.611,60 €	26.571,60 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Base imponible	IVA	Total
(273214)	MICROCATÉTER DE NAVEGACION INTRACRANEAL PARA EL TRATAMIENTO DE ICTUS EN VASOS DE PEQUEÑO DIÁMETRO	40	549,00 €		21.960,00 €	21.960,00 €	4.611,60 €	26.571,60 €

Lote nº: 13 Licitador propuesto como adjudicatario: **GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U. (B82736471)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
KIT DE MONITORIZACIÓN CON CATÉTER PARA PACIENTE EN CUIDADOS CARDIACOS		12 meses	24.225,00 €	5.087,25 €	29.312,25 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Base imponible	IVA	Total
(273566)	KIT DE MONITORIZACIÓN CON CATÉTER PARA PACIENTE EN CUIDADOS CARDIACOS	95	255,00 €		24.225,00 €	24.225,00 €	5.087,25 €	29.312,25 €

Lote nº: 14 Licitador propuesto como adjudicatario: **ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A. (A79658845)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
SISTEMA DE HEMOSTASIA FEMORAL (CIERRE ARTERIAL DE USO PERCUTÁNEO)		12 meses	32.250,00 €	3.225,00 €	35.475,00	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Canon mant.	Metálico	Bienes
(270796)	SISTEMA DE HEMOSTASIA FEMORAL (CIERRE ARTERIAL DE USO PERCUTÁNEO)	150	215,00 €	3.225,00 €	35.475,00 €	NO	NO	NO

Lote nº: 15 Licitador propuesto como adjudicatario: **PRIM, S.A. (A28165587)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
KIT PARA EL MANTENIMIENTO ESTABLE DEL NEUMOPERITONEO Y ASPIRACIÓN CONTINUA DE HUMOS POR LAPAROSCOPIA		12 meses	105.000,00 €	22.050,00 €	127.050,00 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Canon mant.	Metálico	Bienes
(273950)	KIT PARA EL MANTENIMIENTO ESTABLE DEL NEUMOPERITONEO Y ASPIRACIÓN CONTINUA DE HUMOS POR LAPAROSCOPIA	250	420,00 €	22.050,00 €	127.050,00 €	NO	NO	NO

Lote nº: 16 Licitador propuesto como adjudicatario: **CONVATEC, S.L. (B08380602)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
SISTEMA DE CONTROL FECAL		12 meses	18.900,00 €	1.890,00 €	20.790,00 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Canon mant.	Metálico	Bienes
(272767)	SISTEMA DE CONTROL FECAL	100	189,00 €	1.890,00 €	20.790,00 €	NO	NO	NO

Lote nº: 17 Licitador propuesto como adjudicatario: **KCI CLINIC SPAIN, S.L. (B82763277)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
SISTEMA DE IRRIGACIÓN CONTINUA EN LÍNEA COMÚN		12 meses	18.000,00 €	3.780,00 €	21.780,00 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Canon mant.	Metálico	Bienes
(270521)	SISTEMA DE IRRIGACIÓN CONTINUA EN LÍNEA COMÚN	400	45,00 €		18.000,00 €	NO	3.780,00 €	21.780,00 €

Lote nº: 18 Licitador propuesto como adjudicatario: **FISHER & PAYKEL HEALTHCARE (FR31417626587)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
CIRCUITOS PARA VENTILACIÓN INVASIVA CON HUMIDIFICADOR Y CONTROL DE TEMPERATURA		12 meses	86.378,00 €	18.139,38 €	104.517,38 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Canon mant.	Metálico	Bienes
(273197)	18.1 CIRCUITO DE UNA RAMA PARA VENTILACIÓN INVASIVA CON HUMIDIFICADOR Y CONTROL DE TEMPERATURA	360	97,30 €		35.028,00 €	NO	7.355,88 €	42.383,88 €
(271569)	18.2 CIRCUITO DE DOS RAMAS PARA VENTILACIÓN INVASIVA CON HUMIDIFICADOR Y CONTROL DE TEMPERATURA	500	102,70 €		51.350,00 €	NO	10.783,50 €	62.133,50 €

Lote nº: 19 Licitador propuesto como adjudicatario: **DEXTRO MEDICA, S.L. (B46149555)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
SISTEMA NEBULIZADOR PARA ADMINISTRACIÓN DE MEDICACIÓN INHALADA A PACIENTE CON VENTILACIÓN MECÁNICA		12 meses	20.430,00 €	4.290,30 €	24.720,30 €	NO	NO	NO
Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	IVA	Total	Canon mant.	Metálico	Bienes

(273439)	SISTEMA NEBULIZADOR PARA ADMINISTRACIÓN DE MEDICACIÓN INHALADA A PACIENTE CON VENTILACIÓN MECÁNICA	450	45,40 €	20.430,00 €	4.290,30 €	24.720,30 €
----------	--	-----	---------	-------------	------------	-------------

Lote nº: 20 Licitador propuesto como adjudicatario: **FERRER FARMA, S.A. (B08707234)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
REACTIVOS PARA DETERMINACIÓN DE TROMBOELASTOGRAFÍA		12 meses	73.831,20 €	15.504,55 €	89.335,75 €	NO	NO	NO

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	IVA	Total
(223892)	20.1 REACTIVO PARA HEMOSTASIA TOTAL EN TROMBOELASTOGRAFÍA	680	96,00 €	65.280,00 €	13.708,80 €	78.988,80 €
(220058)	20.2 REACTIVO PARA MAPEO DE PLAQUETAS EN TROMBOELASTOGRAFÍA	70	122,16 €	8.551,20 €	1.795,75 €	10.346,95 €

Lote nº: 21 Licitador propuesto como adjudicatario: **BIOMENCO, S.L. (B64674047)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
MATERIAL PARA EXTRACCIÓN DE ELECTRODOS		12 meses	71.000,00 €	14.910,00 €	85.910,00 €	NO	NO	NO

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	IVA	Total
(273518)	21.1 GUÍA DE FIJACIÓN PARA EXTRACCIÓN DE ELECTRODOS	20	850,00 €	17.000,00 €	3.570,00 €	20.570,00 €
(273519)	21.2 VAINA DE DISECCIÓN DE ELECTRODOS	30	1.800,00 €	54.000,00 €	11.340,00 €	65.340,00 €

Lote nº: 22 Licitador propuesto como adjudicatario: **TELEFLEX MEDICAL, S.A.U (A03142114)**

Descripción del lote		Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
KIT DE VÁLVULA HEMOSTÁTICA DE ANGIOPLASTIA CON INTRODUCIDOR DE GUÍA Y TORQUE		12 meses	16.896,00 €	3.548,16 €	20.444,16 €	NO	NO	NO

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	IVA	Total
(273984)	KIT DE VÁLVULA HEMOSTÁTICA DE ANGIOPLASTIA CON INTRODUCIDOR DE GUÍA Y TORQUE	800	21,12 €	16.896,00 €	3.548,16 €	20.444,16 €

Lote nº: 23 Licitador propuesto como adjudicatario: **BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A. (A80401821)**

Descripción del lote	Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
CATÉTER DE ULTRASONIDO INTRAVASCULAR	12 meses	59.999,50 €	12.599,90 €	72.599,40 €	NO	NO	NO

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	IVA	Total
(272549)	CATÉTER DE ULTRASONIDO INTRAVASCULAR	50	1.199,99 €	59.999,50 €	12.599,90 €	72.599,40 €

Lote nº: 24 Licitador propuesto como adjudicatario: **FISHER & PAYKEL HEALTHCARE (FR31417626587)**

Descripción del lote	Plazo	Base imponible	IVA	Total lote	Canon mant.	Metálico	Bienes
SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO	12 meses	27.550,00 €	5.785,50 €	33.335,50 €	NO	NO	NO

Código	Descripción	Cantidad	Precio unit. sin IVA	Base imponible	IVA	Total
(273414)	SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO	290	95,00 €	27.550,00 €	5.785,50 €	33.335,50 €

Exp.: P.A. 9/2025 HUP

TABLA DE RESULTADO DE LA LICITACIÓN

Título del contrato: SUMINISTRO DE MATERIAL SANITARIO DIVERSO PARA QUIROFANO

Nº Lote	Nº Ofertas	Resultado	NIF Adjudicatario	Nombre o Razón social del Adjudicatario	Importe Adjudicación (sin IVA)	Importe Adjudicación (con IVA)
1	2	ADJUDICADO	A28389484	MEDTRONIC IBERICA, S.A.	75.775,00 €	89.335,95 €
2	1	ADJUDICADO	B82173451	STRYKER IBERIA, S.L.	19.188,00 €	23.217,48 €
3	0	DESIERTO				
4	1	ADJUDICADO	A28389484	MEDTRONIC IBERICA, S.A.	20.280,00 €	24.538,80 €
5	2	ADJUDICADO	A28536480	VYGON, S.A.U.	21.405,00 €	25.900,05 €
6	1	ADJUDICADO	A28218675	JOHNSON & JOHNSON, S.A.	80.319,00 €	91.705,35 €
7	1	ADJUDICADO	B72871163	SWAV MEDICAL SPAIN, S.L.	33.000,00 €	39.930,00 €
8	1	DESIERTO				
9	1	ADJUDICADO	B10998375	MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES S.L.	27.500,00 €	33.275,00 €
10	1	ADJUDICADO	B10998375	MASIMO MEDICAL TECHNOLOGIES S.L.	5.600,00 €	6.776,00 €
11	2	ADJUDICADO	B83018168	GESTION INTEGRAL DE CLINICAS S.L.	72.000,00 €	87.120,00 €
12	1	ADJUDICADO	A58426008	GRIFOLS MOVACO, S.A.	21.960,00 €	26.571,60 €
13	1	ADJUDICADO	B82736471	GETINGE GROUP SPAIN, S.L.U.	24.225,00 €	29.312,25 €
14	1	ADJUDICADO	A79658845	ABBOTT MEDICAL ESPAÑA, S.A.	32.250,00 €	35.475,00 €
15	1	ADJUDICADO	A28165587	PRIM, S.A.	105.000,00 €	127.050,00 €
16	3	ADJUDICADO	B08380602	CONVATEC, S.L.	18.900,00 €	20.790,00 €
17	1	ADJUDICADO	B82763277	KCI CLINIC SPAIN, S.L.	18.000,00 €	21.780,00 €
18	1	ADJUDICADO	FR31417626587	FISHER & PAYKEL HEALTHCARE	86.378,00 €	104.517,38 €
19	1	ADJUDICADO	B46149555	DEXTRO MEDICA, S.L.	20.430,00 €	24.720,30 €
20	2	ADJUDICADO	B08707234	FERRER FARMA, S.A.	73.831,20 €	89.335,75 €
21	1	ADJUDICADO	B64674047	BIOMENCO, S.L.	71.000,00 €	85.910,00 €
22	5	ADJUDICADO	A03142114	TELEFLEX MEDICAL, S.A.U	16.896,00 €	20.444,16 €
23	1	ADJUDICADO	A80401821	BOSTON SCIENTIFIC IBERICA, S.A.	59.999,50 €	72.599,40 €
24	1	ADJUDICADO	FR31417626587	FISHER & PAYKEL HEALTHCARE	27.550,00 €	33.335,50 €